
1 

Dodatek č. 2 

ke Kupní smlouvě ze dne 29. 3. 2023 

Smluvní strany 

Kupující  Královéhradecký kraj 

IČO    708 89 546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen   Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 

bankovní spojení                                

číslo účtu                     

dále také jako „kupující“ 

a 

Prodávající                  GAST-PRO s.r.o. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 

spisovou značkou oddíl C, vložka 16223 

IČO   259 39 645 

DIČ   CZ25939645 

se sídlem  Horská 938, 541 01 Trutnov 

zastoupen  Václav Flandera, jednatel 

bankovní spojení                          

číslo účtu                    

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke Kupní smlouvě ze 

dne 29. 3. 2023, ve znění dodatku č. 1, která byla uzavřena s prodávajícím jako vybraným dodavatelem veřejné 

zakázky nazvané: „Zak.č. ZD/19/426  – Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – 

gastrotechnologie“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“). 

I. 

Účel dodatku 

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. X odst. 10.1 původní kupní smlouvy a v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále 



2 

 

též jako „zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných dodávek – víceprací a méněprací dle změnového 

listu č. 3.  

Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky podle § 222 odst. 6 zákona. Cenový 

nárůst související se změnami podle § 222 odst. 6, při odečtení dodávek, které nebyly s ohledem na tyto 

změny realizovány nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku.  

vícepráce:      55 395 Kč bez DPH 

méněpráce:                          0 Kč bez DPH 

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je změnový list č. 3, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

3. Celková smluvní cena se navyšuje o 55 395 Kč bez DPH. 

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

 

Čl. III odst. 3.1 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

 

3.1 Celková kupní cena zboží činí 19 004 372,18 Kč bez 21 % DPH, DPH činí 3 990 918,16 Kč, tj.  22 995 290, 

34 Kč včetně DPH (slovy: dvacet dva miliónů devět set devadesát pět tisíc dvě stě devadesát korun 

českých třicet čtyři haléřů). 

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy. 

3. Tento dodatek, ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, může být uzavřen elektronicky. Pakliže bude  

uzavřen v listinné podobě, bude vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž kupující obdrží čtyři a prodávající 

jeden stejnopis.  

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

 

5. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27. 

2. 2023. 

 



3 

 

   

Přílohy tohoto dodatku: 

Příloha č. 1: Změny závazků ze smlouvy  

Příloha č. 2: Změnový list č. 3 

 

 

 

 

 

 

 

  Kupující::                                                                                         Prodávající: 

V Hradci Králové  V Trutnově  

 
  

  

Mgr. Martin Červíček           Václav Flandera   

hejtman Královéhradeckého kraje          jednatel 

                                                                                                                



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Zak.č. ZD/19/426 - Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov - gastrotechnologie

______________________________________________________________________________ DSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 18 532 911,77 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (k odst. 4) Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst.4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (kodst.4) -0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4)
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

\(ZměnaZzS) < (limit nadlimitní VZ)

i|H I (Změna ZzS / Smluvní cena) < 10%

- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:

0 Kč < 5 610 000 Kč 
0,00% 5 to,00 %

Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

Smluvní cena | 18 532 911,77 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. s) Kč bez DPH Dodatek Č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 KČ bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI
Smluvní cena 18 532 911,77 Kč bez DPH

Vícepráce (kodst.6) + 702 209,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemí - 286 143,59 Kč bez DPH

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemí - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 55 395,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemí - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemí - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (kodst. 6) + 757 604,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemí - 286 143,59 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemí - 0,00 Kč bez DPH

1/3 Tahulkv opravuje; Ing. Miroslav Michl



1.........................    _... "............. _____________________________________________________________________ ______ ___________________ ______ 1

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
Smluvní cena 18 532 911,77 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (kodst.5) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 5) 
související s vícepracemí - 0,00 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (kodst. 6) + 757 604,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (kodst.6) 
související s vícepracemí - 286 143,59 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

Navýšení - souhrn z odst. 5,6
(vícepráce po odečtení méněprací)

471 460,41 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení/Smluvní cena) $ 30% 2,54% < 30,00 %

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH ANOPOSOUZENÍ: OKČ 2 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOCena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: DKč > OKČ
Rozdíl (méněpráce) (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 2
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 55 395,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 0,00 Kč bez DPH

Cefkove navýšeni smluvní ceny (aktuálníhododatku) 55 395,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: IngJiří Strnad

Původní smluvní cena (vstupní) 18 532 911,77 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1
Cena po navýšení z dodatku č. 2

18 948 977,18 Kč bez DPH
19 004 372,18 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 19 004 372,18 Kč bez DPH

3/3 Tabulko twavale: (na. Miroslav Mithl



ZMĚNOVÝ LIST-............................... číslo ZL: 3
Název projektu:

„Zak.č. ZD/19/426 - Modernizace stravovacího 
provozu - ON Trutnov - stavební práce"

Zhotovitel: GAST-PRO s.r.o., Horská 938, 541 01 Trutnov
Objednatel: Královehradecký kraj,

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Změnový list vystavil: Petr Dvořáček
Datum: 28.11.2023
Předmět změny:

změna vyvolaná nutnými doplňky, které nebyly předmětem nabídky
- doplňková umývadla, vykrývací oplechování vyvolané stavbou, dávkovač k myčce

Změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Přílohy změnového listu:
CN č. 23/2186

Posun termínu:: 0
Předání staveniště proběhlo dne ; 7.6.2023
dokončení díla dle SOD: do 10.11.2023
§ 222 zákona odst. G
Cena méněprací bez DPH:

0,- Kč

Cena víceprácí bez DPH:

55.395,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

55.395,- Kč

Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou zrn

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Nemění se 

ěnu rozsahu díla:______________________________
Za objednatele:

Ing. Jiří Strnad

Datum:

Za zhotovitelp-

Petr Dvořáče

Datum:

1

i

Za provozovatel

Ing. Kozák Petr

Za technický

Čejchan Jan

Datum: Datum: *


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Modernizace stravovacího provozu ON Trutnov gastrotechnologie\10_dodatek č. 2\Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Modernizace stravovacího provozu ON Trutnov gastrotechnologie\10_dodatek č. 2\813_231129-121957-889.pdf

		2023-12-07T08:57:51+0100
	Václav Flandera


		2023-12-08T09:19:37+0000




